
           

  

 

              

УКРАЇНА 

Н А Д В І Р Н Я Н С Ь К А    М І С Ь К А    Р А Д А  

І В А Н О - Ф Р А Н К І В С Ь К О Ї    О Б Л А С Т І 

восьмого скликання 

(п’ятнадцята сесія, сьоме пленарне засідання) 
 

РІШЕННЯ  

 

від 03 листопада 2022 року                        м.Надвірна 

№ 1104-15/2022 

Про виконання бюджету Надвірнянської 
міської територіальної громади за 9 

місяців 2022 року 

 

Кабінетом міністрів України, Верховною радою України прийнято нову податкову та 

бюджетну модель на час війни, що вплинуло на особливості бюджетного процесу держави, 

зокрема, і нашої громади. 

За 9 місяців 2022 року надходження до загального та спеціального фонду  бюджету міської 
територіальної громади склали 328495,5 тис. грн., міжбюджетні трансферти з  бюджетів усіх 

рівнів склали 125603,8 тис. грн., а саме :    

- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам – 118105,3 тис. грн.; 

- інші дотації з місцевого бюджету – 715,7 тис. грн.; 

- субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам – 6782,8 тис. грн.; 

План дохідної частини бюджету з врахуванням міжбюджетних трансфертів виконаний на 
100,9 відсотків.    

Надходження доходів загального фонду бюджету територіальної громади (без врахування 

трансфертів) склали 199089,7 тис. грн., або 102,4 відсотки (+4667,6 тис. грн.) до затвердженого 

плану на  відповідний період (план – 194422,1тис. грн.). 

В розрізі податків виконання дохідної частини бюджету міської територіальної громади 

відображено в додатку №1 до рішення міської ради від 03.11.2022 №  проект – 15/2022  «Про 

виконання бюджету Надвірнянської міської територіальної громади за 9 місяців 2022 року» 

Забезпечено виконання по видах надходжень, зокрема по: 

 - податку та збору на доходи фізичних осіб , який виконано на 103,6 відсотка (при плані на 

даний період 135214,8 тис. грн., надійшло 140134,1 тис. грн. Даний податок є 
бюджетоутворюючим, питома вага надходжень даного виду податку у загальній сумі власних 

надходжень загального фонду становить 70,4 відсотки.  

- рентній платі за використання природніх ресурсів- у зв’язку із збільшенням ставок рентної 
плати у 2022 році виконання плану надходжень становить 289 відсотків, або надійшло на 1581,3 

тис. грн. більше планових призначень (план – 836,5 тис. грн., факт – 2417,8 тис. грн.   

- акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів виконано на 123 відсотків, або надійшло на 951,2 тис. грн. більше планових призначень 

на даний період (план – 4134,0  тис. грн,  факт – 5085,2 тис. грн.). Слід відзначити те, що з 1 

квітня 2022 року змінено механізм зарахування акцизного податку з роздрібного продажу 

тютюнових виробів, який зараховуватиметься до бюджетів місцевого самоврядування 

автоматично відповідно до часток, що визначаються щомісячно, як співвідношення вартості 
реалізованих тютюнових виробів на відповідній території за звітний місяць до загальної 
вартості реалізованих тютюнових виробів за звітний місяць в цілому по Україні. 



- з місцевих податків та зборів забезпечено виконання по єдиному податку на 106,9 відсотків, 

або надійшло більше на 1176,7 тис. грн. більше запланованих показників на звітний період  

(план – 17174,4 тис. грн., факт – 18351,1 тис. грн.) 

 По всіх інших видах неподаткових надходжень в основному забезпечено виконання 

планових показників, зокрема по: платі за надання  адміністративних послуг (план -3154,3 тис. 

грн., факт –5898,5 тис. грн., або надійшло більше на 2744,2 тис. грн. ); надходження від 

орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що 

перебуває в комунальній власності – надійшло понад 353,2 тис. грн. більше планових 

надходжень (план – 129,0 тис. грн., факт – 482,2 тис. грн.). 

 Не виконано план  по видах надходжень по : 

- акцизному податку з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (пальне) – 

при плані 10557,4 тис. грн., надійшло 1957,1 тис. грн. У зв’язку із нульовою ставкою акцизу не 

здійснюється відшкодування частини акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного 

на митну територію України пального до бюджетів місцевого самоврядування; 

з місцевих податків та зборів  не забезпечено виконання по:  

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що сплачується власниками  

житлової та комерційної нерухомості  – невиконання становить в сумі 1224,5 тис. грн. (план 

1844,2 тис. грн., факт – 619,7 тис. грн., причина – повідомлення-рішення про нарахування 

фізичним особам майнових податків контролюючими органами за попередній рік надсилалися 

та вручалися до 1 липня, сплата даного податку відбувалася на протязі двох місяців з дати 

вручення повідомлення – рішення, однак, із введенням воєнного стану строки формування 

нарахувань та сплати даного податку були зміщені; 
земельному податку та орендній платі з фізичних осіб, причина та ж – перенесення термінів 

нарахування податку контролюючими органами, та, відповідно, сплати  даного виду 

надходжень. 

Надходження  доходів до спеціального фонду бюджету міської територіальної громади (без 
врахування міжбюджетних трансфертів)  за 9 місяців 2022 року виконані на 105,6 відсотків, або 

перевиконання становить 201,8 тис. грн. (план – 3600,3 тис. грн., факт – 3802,1 тис. грн.).  

Зокрема, забезпечено виконання по: 

- власних надходженнях бюджетних установ та організацій на 109,4 відсотки, або надійшло 

на 261,5 тис. грн. більше планових показників (план – 2780,3 тис. грн., факт – 3041,7 тис. грн.) 

Не забезпечено виконання по екологічному податку в сумі 106,5 тис. грн. (план- 220,0 тис. 

грн., факт – 113,5 тис. грн.).  

Видатки загального та спеціального фондів бюджету міської територіальної громади за 9 

місяців  2022 року  проведено в сумі 280952,3 тис. грн., що складає 76,4 відсотки до уточнених 

призначень на відповідний період, в тому числі проведено видатків по загальному фонду –

276388,0 тис. грн. (виконання 79 відсотків), по спеціальному фонду –4564,3 тис. грн. 

(виконання 25 відсотків). 

Питома вага проведених видатків в бюджеті загального та спеціального фондів міської 
територіальної громади складають видатки по галузях: 

- освіта – 71,9 відсотків; 

- державне управління – 11,5 відсотків; 

- житлово-комунальне господарство – 5 відсотків; 

- культура – 4,1 відсоток; 

- охорона здоров’я – 3,3 відсотки; 

- економічна діяльність – 1,1 відсотка; 

- фізична культура і спорт – 0,9 відсотка; 

- міжбюджетні трансферти – 0,6 відсотки; 

- та інші видатки – 1,6 відсотка. 

Із загального обсягу видатків загального фонду видатки по захищених статтях склали 

245617,9 тис. гривень, що в питомій вазі становить 88,9 відсотків, з яких: на виплату заробітної 
плати з нарахуваннями спрямовано 232554,0 тис. гривень або 84,1 відсоток, на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв – 10640,3 тис. гривень (3,9 відсотки.), на інші захищені 
статті – 2423,6 тис. гривень (0,9 відсотків). 



Заслухавши звіт про виконання дохідної та видаткової частини міського бюджету за 9 

місяців 2022 року, керуючись ст.26 п.23 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", міська рада 

в и р і ш и л а : 

 

Затвердити звіт про виконання бюджету Надвірнянської територіальної громади за 9 місяців 

2022 року згідно з додатками 1,2. 

 

 

 

Міський голова                                                                              Зіновій АНДРІЙОВИЧ 

 
                                                                                                 

 


